
（単位：千円）

令和７年度 令和６年度 増 減 備 考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1 1 0

　　基本財産受取利息 1 1 0 基本財産の運用による預金利息

　　基本財産受取配当金 0 0 0

事業収益 548,157 570,944 △ 22,787

　　天神川流域下水道 県からの委託料収入

　　維持管理受託事業収益

受託補助金等 0 0 0
　　受取地方公共団体補助金 0 0 0

雑収益 1 1 0

　　受取利息 1 1 0 普通預金の利息

　　雑収益 0 0 0 その他の収入

経常収益計 548,159 570,946 △ 22,787

（２）経常費用

事業費 531,619 554,290 △ 22,671

　　役員報酬 4,231 4,142 89 理事長報酬・手当（従事割合配分）

　　給料手当 30,327 30,219 108
職員7名分給料、諸手当（従事割合
配分）

　　退職給付掛金 1,764 1,872 △ 108 職員中退協掛金（従事割合配分）

　　福利厚生費 5,731 5,610 121
理事長、職員社会保険料他（従事割
合配分）

　　会議費 14 11 3 ぐるり水の探検

　　旅費交通費 414 269 145 下水道研究発表会、技術セミナー他

　　通信運搬費 396 396 0 テレメーター回線

　　消耗品費 22,427 20,754 1,673
電気機械消耗品、業務用薬品、水質
試験用消耗品等

　　修繕費 103,936 93,066 10,870 主要設備機器整備工事費他

　　印刷製本費 180 65 115 見学者用パンフレット

　　燃料費 1,489 1,401 88 自家発用重油、プロパンガス他

　　光熱水料費 93,143 138,187 △ 45,044 浄化センター電気料、水道料他

　　賃借料 1,742 1,862 △ 120 パソコン・サーバー賃借、コピー代

　　保険料 46 73 △ 27
自動車任意保険、水の探険傷害保
険

　　手数料 199 158 41
水道簡易検査手数料、ＴＥＡＳ審査
料、道路使用許可申請他

　　租税公課 5,335 5,257 78 消費税

　　委託費 260,064 250,789 9,275
運転、保守点検等業務委託、脱水汚
泥処分、消防設備点検等

　　負担金 181 159 22 研修会参加費他
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（単位：千円）

令和７年度 令和６年度 増 減 備 考

管理費 16,540 16,656 △ 116

　　役員報酬 1,058 1,036 22 理事長報酬・手当

　　給料手当 6,840 6,489 351
事務局長、総務班給料、諸手当（従
事割合配分）

　　退職給付掛金 288 288 0
総務班中退協負担分（従事割合配
分）

　　福利厚生費 1,313 1,248 65
理事長、事務局長、総務班社会保険
料他（従事割合配分）

　　会議費 11 11 0 下水道公社連絡協議会会議費

　　旅費交通費 351 468 △ 117
連絡協議会、理事会、評議員会等旅
費

　　通信運搬費 328 304 24 電話、郵券他

　　消耗品費 980 936 44 事務用品、図書他

　　修繕費 165 116 49 車両検査他

　　印刷製本費 50 41 9 事業概要他

　　燃料費 239 227 12 ガソリン、プロパンガス、灯油

　　光熱水料費 792 1,163 △ 371 浄化センター電気料、水道料

　　賃借料 828 928 △ 100 パソコン・サーバー賃借、コピー代

　　保険料 62 64 △ 2 自動車任意保険

　　諸謝金 313 325 △ 12 理事、監事、評議員謝金

　　手数料 476 407 69 振込手数料他

　　租税公課 340 332 8 消費税、収入印紙

　　委託費 1,873 2,040 △ 167
管理棟清掃業務、不燃物・可燃物処
分業務委託

　　負担金 233 233 0 下水道協会費他

経常費用計 548,159 570,946 △ 22,787

当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 1,600 1,300 300 貯蔵品（業務用薬品、重油等）の期首残高

一般正味財産期末残高 1,600 1,300 300 貯蔵品（業務用薬品、重油等）の期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 3,000 3,000 0

指定正味財産期末残高 3,000 3,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 4,600 4,300 300

科 目



公益目的事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 1 1 1

　　　　　基本財産受取利息 1 1 1

　　　　　基本財産受取配当金 0 0 0

　　　　事業収益 531,617 531,617 16,540 548,157
　　　　　天神川流域下水道維持
　　　　　管理受託事業収益

531,617 531,617 16,540 548,157

　　　　受取補助金等 0 0 0

　　　　　受取地方公共団体補助金 0 0 0

　　　　雑収益 1 1 1

　　　　　受取利息 1 1 1

　　　　　雑収益 0 0 0

経常収益計 531,619 0 531,619 16,540 0 548,159

　　（２）経常費用

　　　　事業費 531,619 531,619 531,619

　　　　　役員報酬 4,231 4,231 4,231

　　　　　給料手当 30,327 30,327 30,327

　　　　　退職給付掛金 1,764 1,764 1,764

　　　　　福利厚生費 5,731 5,731 5,731

　　　　　会議費 14 14 14

　　　　　旅費交通費 414 414 414

　　　　　通信運搬費 396 396 396

　　　　　消耗品費 22,427 22,427 22,427

　　　　　修繕費 103,936 103,936 103,936

　　　　　印刷製本費 180 180 180

　　　　　燃料費 1,489 1,489 1,489

　　　　　光熱水料費 93,143 93,143 93,143

　　　　　賃借料 1,742 1,742 1,742

　　　　　保険料 46 46 46

　　　　　手数料 199 199 199

　　　　　租税公課 5,335 5,335 5,335

　　　　　委託費　 260,064 260,064 260,064

　　　　　負担金 181 181 181

　　　　管理費 0 16,540 16,540

　　　　　役員報酬 0 1,058 1,058

　　　　　給料手当 0 6,840 6,840

　　　　　退職給付掛金 0 288 288

　　　　　福利厚生費 0 1,313 1,313

　　　　　会議費 0 11 11

　　　　　旅費交通費 0 351 351

　　　　　通信運搬費 0 328 328

　　　　　消耗品費 0 980 980

　　　　　修繕費 0 165 165

　　　　　印刷製本費 0 50 50

　　　　　燃料費 0 239 239

　　　　　光熱水料費 0 792 792

　　　　　賃借料 0 828 828

　　　　　保険料 0 62 62
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公益目的事業 共通 小計

　　　　　諸謝金 0 313 313

　　　　　手数料 0 476 476

　　　　　租税公課 0 340 340

　　　　　委託費　 0 1,873 1,873

　　　　　負担金 0 233 233

経常費用計 531,619 0 531,619 16,540 0 548,159
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　基本財産評価損益等 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　　一般正味財産期首残高 1,500 0 1,500 100 0 1,600

　　　　　一般正味財産期末残高 1,500 0 1,500 100 0 1,600

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0 3,000 0 3,000

　　指定正味財産期末残高 0 0 0 3,000 0 3,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,500 0 1,500 3,100 0 4,600
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